de millón + 3 DM + 5 D 

700.000.000 + 1.000.000 + 30.000 + 50 

Setecientos un mil treinta mil cincuenta. 

https://photos.app.goo.gl/55hKnPUq2RMk3PKM8

Ejercicio 2: 

Vídeo explicativo: https://photos.app.goo.gl/Jfqdrh3Yghi5faDf7 

• Siete millones trescientos cuarenta y ocho mil setecientos cincuenta y 

nueve.  

7.348.759 

• Ochenta y tres millones veintisiete mil cuatrocientos.  

83.027.400 

• Setenta millones ciento ochenta mil cincuenta y cuatro.  

70.180.054 

• Cuatrocientos doce millones doscientos quince mil ochenta y tres.  

412.215.083 

Ejercicio 3: 

Vídeo explicativo: https://photos.app.goo.gl/3aRnCi1oMB1gkrc89 

A las decenas de millar:  

39.784 → 40.000 

41.258 → 40.000 

624.897 → 620.000 

817.999 → 820.000 

3.784.525 → 3.780.000 

A las centenas de millar:  

169.785 → 200.000